15. Ex *Primatibus* sive *Exarchis* Sec. V.
surrexerunt *PATRIARCHÆ*: quo nomi-
ne primum & *Exarchæ*; deinceps vero
foli *tres* præcipui *Episcopi* sive *Primates*,
Ecclesiis trium præcipuarum Orbis Romani
Civitatum præpositi, nempe *Romanus*, *Ale-
xandrinus* & *Antiochenus*, insigniti sunt;
quibus tandem & *Constantinopolitanus* &
Hierosolymitanus, accederunt: atque adeo
quinque *PATRIARCHÆ* enati sunt.

* Not. I. *Patriarchæ* nomen primum apud *Judeos* in usu fuisse: quippe qui, post eversam
Hierosolymam, per varias provincias passim
dispersi, certos sibi constituerunt Principes, sive
Præpositos, jus sibi, in causis, ad religionem
suam

-
15. *Concil. Constant. II. can. 2. SOCRAT. H. E. L. V. C. 8. Concil. Chalced. Can. 4. 16.*
28. *Novell. C. XXIII. C. 3. & 22. THO-
MASS. I. c. L. I. C. 7. 8. 9. 10. DV PIN.
I. c. §. 5. 11. 13. & ult. SCHVRTZFL. Ap-
pend. *Antiq. Eccles. C. V. §. 8. 9. SCHILT.*
I. c. §. 10. ibique FLOERCK. in *Observ. b.l.*
p. 26. RECHENB. H. E. Sec. V. §. 42. p. 159.
BOEHMER. I. c. C. VI. §. 19. seqq.*

suam ac politiam spectantibus, jus per modum arbitrorum dixerunt, quis *Patriarchas* appellariunt. Ab his nomen istud in Ecclesiam translatum, atque primum *Episcopis* deinde vero *Exarchis* accommodatum ac postremo solis *tribus* aut *quinque* primarum Orbis Romani Urbiū *Episcopis* reservatum.

2. *Exarchas* a *Socrate* potissimum ~~matre duxas~~ & quidem ex constitutione Patrum Constantino-politanorum, appellatos esse, in *Hist. L. V. C. 28.* quamvis Sec. IV. uiu nondum receptum fuerit *Patriarcharum* nomen, nisi in laxiori sensu senioribus *Episcopis* reverentiae ergo tributum.
3. Dic. de sensu *Can. V. Concil. Nic.* an de *Patriarchis* stricte sic dictis, an vero de *Exarchis* duntaxat agat?
4. De *Juribus* autem *Patriarcharum* inferius agendum.

16. Postquam ita supremos Ordines Ecclesiasticos, horumque origines; qua scilicet ratione ex *Episcopis Metropolitani* & *Archiepiscopi*, ex horum dein Ordine *Exarchi* & *Primates*, ex horum denique ordine *Patriarchae* enati fuerint, peruestigavimus: reliquum est, ut Ordines quoque *Episcopis* proximos & inferiores, sive minores, quales his temporibus in Ecclesia extiterunt, enati sunt, consideremus.

18. *Episcopis* proximi aut cognati erant **CHOREPISCOPI**, qui in Ecclesia orientali

S

tali

tali Sec. IV. in Latina vero Sec. V. & VI. innotuerunt, iisdemque fere officiis ruri, quibus Episcopi in urbibus fungebantur, his tamen subordinabantur, atque tum ordinationis modo, tum potestate, ab iis discrepabant; sed non diu durarunt, *περιεδυτῶν* in eorum locum constitutis.